



Dato: 10. januar 2012
J. nr.: 2012 - 48

Folketinget
Lovsekretariatet

Ministeren for by, bolig og landdistrikters besvarelse af spørgsmål nr. S 1448 af Kim Andersen (V)

Spørgsmål nr. S 1448:

Hvad er ministerens holdning til den udviklingsplan, tunboerne med støtte fra det tidligere indenrigs- og sundhedsministerium har udarbejdet?

Svar:

Jeg synes, det er meget positivt, at man på Tunø har taget initiativ til at få udarbejdet en samlet handlingsplan for øens fremtid, og at en stor del af øens beboere aktivt har været involveret i udarbejdelse af handlingsplanen.

For så vidt angår indholdet af handlingsplanen, fremgår det, at Tunø står over for en række af de samme udfordringer, som gør sig gældende på andre danske øer og i landdistrikterne generelt. Det er en udvikling, som har stået på i lang tid, og som er taget til de senere år – ikke mindst på grund af den økonomiske krise.

På den anden side er der også et stort potentiale i landdistrikterne og på øerne, som kan udnyttes til at skabe fremgang. Der er allerede mange gode eksempler på, at lokale ildsjæle opstarter mindre virksomheder til fremstilling af specialprodukter eller gør en indsats for at tiltrække flere turister til områdernes unikke natur og kultur. Jeg er gået i gang med at indsamle erfaringer med den slags succes historier med henblik på at udbrede viden om, hvordan vi kan blive bedre til at skabe udvikling på baggrund af landdistrikternes særlige styrker.

Med hensyn til den del af udviklingsplanen for Tunø der beskriver behovet for en velfungerende færgedrift, kan jeg oplyse, at jeg generelt er meget opmærksom på behovet for god infrastruktur i landdistrikterne. De konkrete forhold omkring færgedriften til Tunø falder imidlertid uden for mit ressortområde, idet det er et kommunalt anliggende, mens udmøntningen af regeringens overordnede politik på transportområdet henhører under transportministeren.

Jeg henviser i øvrigt til min besvarelse af spørgsmål S 1450.

Med venlig hilsen

Carsten Hansen